



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 1 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 44	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Bienvenida Calcaño	Fecha Solicitud: 01/02/2017	
Objeto de la Compra: 'Maestría en Alta Dirección Pública Estratégica',a favor de la Lic.Adolfina Tejada Díaz(Directora de la Direcc	Total 2,500.00 USD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	'Maestría en Alta Dirección Pública Estratégica',a favor de la Lic.Adolfina Tejada Díaz(Directora de RR.HH.)	unidad	1.00	1,250.00	1,250.00	N
000002	86101807	"Maestría en Alta Dirección Pública Estratégica",a favor de la Lic.Paulina Ramirez Martínez(Enc.Depto. Clasificación,Valoración y	unidad	1.00	1,250.00	1,250.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 2 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 45	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Recursos Tecnológicos	Fecha Solicitud: 02/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición e insumos de Informática para diferentes oficinas del Ministerio de Hacienda.	Total 68,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Equipos e insumos de informática		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43211902	Monitor de 24' Led Backlit LCD, para uso de la Dirección de Planificación (Especificaciones Adjuntas)	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00	N
000002	43211507	UPS de 750 VA, para uso de la Dirección de Casinos (Especificaciones Adjuntas)	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00	N
000003	43211503	Batería para Laptop Dell Studio XPS 13,P/Oficina Negociaciones Petrocaribe	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N
000004	44103116	Cleaning Kit para impresora Rio-Pro 3633-0053, para uso de RRHH	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 3 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 46	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 02/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de materiales de ferreteria	Total: 33,160.30	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrreteria y pintura		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	27112602	Plana de 8 pulgada	unidad	1.00	300.00	300.00	N
000002	60124320	Mortero o cemento para pañete	unidad	1.00	260.00	260.00	
000003	30102404	Varilla para construccion de 1/2 pulgada x 20 pie	unidad	1.00	350.30	350.30	N
000004	27112016	Lastas de pintura color rojo, (Spray rojo).	unidad	2.00	210.00	420.00	N
000005	60124320	Funda de cemento blanco	unidad	1.00	950.00	950.00	N
000006	12352310	Tubo de silicon transparente	unidad	1.00	200.00	200.00	N
000007	60124320	Cemento pvc de 32 oz. color naranja	unidad	1.00	720.00	720.00	N
000008	40142604	Codos de 3/4 pvc	unidad	25.00	14.00	350.00	
000009	46171503	Cerraduras (llavin) de tipo palanca con llave	unidad	2.00	1,450.00	2,900.00	N
000010	46171501	Cerraduras (llavines) de tipo puño para puerta tipo cilindro con llave	unidad	2.00	900.00	1,800.00	N
000011	30181505	Inodoro y/o sanitario estandar completo	unidad	1.00	6,500.00	6,500.00	N
000012	30181512	Junta de cera para inodoro	unidad	1.00	92.00	92.00	N
000013	31161504	Tornillos p/ tanque pvc 5/16 x 3	unidad	1.00	62.00	62.00	N
000014	46171501	Llavin para puerta	unidad	2.00	900.00	1,800.00	N
000015	31181510	Silicon transparente	unidad	3.00	210.00	630.00	
000016	31181510	Cemento pvc de 32 oz.azul	unidad	1.00	730.00	730.00	N
000017	27112107	Llaves ajustables 10	unidad	1.00	550.00	550.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 4 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	14111702	Orinal con falda blanco	unidad	2.00	4,600.00	9,200.00	N
000019	14111702	Valvula fluxometro para orinal	unidad	1.00	850.00	850.00	N
000020	31201514	Teflon de 3/4	unidad	3.00	49.00	147.00	N
000021	27111727	Llavin plano	unidad	1.00	1,530.00	1,530.00	
000022	46171501	Cerradura doble puño	unidad	1.00	700.00	700.00	
000023	31201604	Cementos de contacto 1/4	unidad	1.00	600.00	600.00	
000024	40142604	Boquillas para lavad.1/2 plastico	unidad	1.00	69.00	69.00	
000025	42211614	Mezcladora para lavamanos	unidad	1.00	1,450.00	1,450.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 5 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 48	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Dirección de Recursos Tecnológicos	Fecha Solicitud: 02/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición e insumos de Informática para diferentes oficinas del Ministerio de Hacienda.	Total: 68,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Equipos e insumos de informática		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43211902	Monitor de 24' Led Backlit LCD, para uso de la Dirección de Planificación (Especificaciones Adjuntas)	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00	N
000002	44103116	Cleaning Kit para impresora Rio-Pro 3633-0053, para uso de RRHH	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N
000003	43211503	Batería para Laptop Dell Studio XPS 13,P/Oficina Negociaciones Petrocaribe	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N
000004	43211507	UPS de 750 VA, para uso de la Dirección de Casinos (Especificaciones Adjuntas)	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 6 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 50	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Arnaldo Colón	Fecha Solicitud: 02/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de equipos de informatica	Total: 83,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Equipos e insumos de informática		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43211509	Ipad movil de 128 GB	unidad	1.00	40,000.00	40,000.00	
000002	43211509	UPS tipo smart-up de 750 VA	unidad	1.00	3,000.00	3,000.00	
000003	43211509	Impresora multifuncional a color	unidad	1.00	40,000.00	40,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 7 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 51	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Aneudy Castaño (Transportacion)	Fecha Solicitud: 03/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Articulos varios para el lavado de vehículos de transportación	Total: 29,510.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferreteria y pintura		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60121241	Adquisicion de 2 botas de gomas, para ser usadas en lavado de vehiculo.	unidad	2.00	550.00	1,100.00	N
000002	60121241	Adquisicion de 4 Galones de Shampoo/ Auto	unidad	4.00	960.00	3,840.00	
000003	60121241	Adquisicion de 4 esponjas P/ lavado vehiculos	unidad	4.00	380.00	1,520.00	
000004	60121241	Adquisición de 1 aspiradora p/ limpiar alfombra pretul	unidad	1.00	5,550.00	5,550.00	
000005	60121241	Adquisición de 1 Moto Bomba p/ lavar vehiculo	unidad	1.00	14,950.00	14,950.00	
000006	60121241	Adquisición de 1 galón de amorol	unidad	1.00	2,550.00	2,550.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 8 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 52	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Encargado de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 03/02/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud trabajos eléctricos Viceministro del Tesoro	Total: 60,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferretería y pintura		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30211709	Trabajos de adecuación de cables eléctricos, data y teléfono	unidad	1.00	60,000.00	60,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 9 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 53	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Recursos Humanos	Fecha Solicitud: 03/02/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud de archivos de 5 compartimientos	Total: 135,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministro de oficina		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44111515	Archivos de 05 compartimientos	unidad	5.00	27,000.00	135,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 10 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 54	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Aneudy Castaño (Transportacion)	Fecha Solicitud: 03/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Articulos varios para el lavado de vehículos de transportación	Total: 34,610.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería y pintura		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60121241	Adquisicion de 2 botas de gomas, para ser usadas en lavado de vehiculo.	unidad	2.00	550.00	1,100.00	N
000002	60121241	Adquisicion de 4 Galones de Shampoo/ Auto	unidad	4.00	960.00	3,840.00	N
000003	60121241	Adquisición de 1 galón de amorol	unidad	3.00	2,550.00	7,650.00	N
000004	60121241	Adquisición de 1 aspiradora p/ limpiar alfombra pretul	unidad	1.00	5,550.00	5,550.00	N
000005	60121241	Adquisición de 1 Moto Bomba p/ lavar vehiculo	unidad	1.00	14,950.00	14,950.00	N
000006	60121241	Adquisicion de 4 esponjas P/ lavado vehiculos	unidad	4.00	380.00	1,520.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 11 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 55	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Sr.Rafael Gomez Medina (Despacho Viceministro del Tesoro)	Fecha Solicitud: 06/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de un extractor de humedad para el area del Viceministro del Tesoro	Total 20,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferreteria y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47121602	Adquisición de un extractor de humedad para el area del Viceministro del Tesoro	unidad	1.00	20,000.00	20,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 12 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 56	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 06/02/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo en clase ejecutiva, a favor del Licenciado Ricardo Ángel Gutiérrez	Total 230,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo en clase ejecutiva, a favor del Licenciado Ricardo Ángel Gutiérrez	unidad	1.00	230,500.00	230,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 13 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 58	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 06/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Souvenir por motivo de San Valentín	Total: 309,600.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	48101905	Tazas blancas impresas serigrafiadas con mensajes, y diseños alegorico a san valentin.	unidad	1,500.00	200.00	300,000.00	N
000002	80141605	Personajes promocionando el dia de san valentin y distribuyendo las tazas a empleados.	unidad	12.00	800.00	9,600.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 14 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 59	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Arisleyda Mateo	Fecha Solicitud: 07/02/2017	
Objeto de la Compra: Adq de Catering para taller 'Análisis de Riesgo con el Banco Mundial'	Total 77,100.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50181901	bocaditos de tres quesos rellenos de datiles y nueces con cobertura de ajonjoli	unidad	50.00	50.00	2,500.00	
000002	50181901	sandwichitos caprese redondos (mozzarella, tomates, albahaca y pesto)	unidad	50.00	70.00	3,500.00	
000003	50181901	shots de tiramisú	unidad	50.00	50.00	2,500.00	
000004	90101604	Almuerzo(wrap de pierna de cerdo asada, pure de yuca y queso, wrap de berengena con pimientos, Ensaladas, mouse)	unidad	50.00	750.00	37,500.00	N
000005	50202304	Té frío de chinola	unidad	3.00	450.00	1,350.00	
000006	50181901	Tarticos rellenos de hongos con aceite de trufas	unidad	50.00	70.00	3,500.00	N
000007	50181901	Bizcocho de zanahorias y nueces	unidad	50.00	80.00	4,000.00	
000008	50202304	Limonada con fresa	unidad	3.00	750.00	2,250.00	N
000009	78101903	Montaje, transporte y personal de apoyo	unidad	1.00	20,000.00	20,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 15 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 60	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 07/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de bomba sumergible, tubos galvanizado, rosca a los seis tubos existentes e instalacion de la mism	Total 122,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferreteria y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40151513	Bombas sumergible de 3 hp con salida de 2 pulgada, trifasica a 208 voltio	unidad	1.00	75,000.00	75,000.00	
000002	20121508	Mano de obra por el cambio de dos tubos galvan. uno de 2" y otro de 1.1/2" por 19 pies y hacerle rosca a los seis tubos existen.	unidad	1.00	17,000.00	17,000.00	N
000003	80111613	Mano de obra para desmonte de bomba en pozo de agua potable a 120 pies de profundidad y bajar la nueva.	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 16 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 61	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Seguridad	Fecha Solicitud: 08/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de cápsulas para pistola	Total 28,320.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Seguridad, vigilancia y detección		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	46101504	Cápsulas para pistola calibre 9mm	unidad	4.00	3,540.00	14,160.00	N
000002	46101504	Cápsulas para revolver calibre 38	unidad	4.00	3,540.00	14,160.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 17 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 62	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Dirección de Comunicación Social	Fecha Solicitud: 08/02/2017	
Objeto de la Compra Renovación de Periódico(Listín Diario)	Total 20,700.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Publicidad		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Renovación de Periódico(Listín Diario)	unidad	1.00	20,700.00	20,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 18 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 63	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 08/02/2017	
Objeto de la Compra Reparación y pintura mueble oficina Viceministro del Tesoro	Total 9,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101532	Reparación y pintura de mueble	unidad	1.00	9,000.00	9,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 19 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 64	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Auditoria Interna (Eucaris Reynoso)	Fecha Solicitud: 08/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de dos maquinas sumadoras de 12 dígitos para ser usados en el área de auditoria.	Total 8,107.50 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Suministros de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44101802	Máquinas sumadoras	unidad	2.00	4,053.75	8,107.50	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 20 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 65	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 08/02/2017	
Objeto de la Compra Reparacion, mantenimiento y cambio de piezas de varios vehiculos	Total 133,874.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	25191513	Reparación y cambio de piezas del vehiculo kia sportage chasis KNAJES51867148333	unidad	1.00	5,074.00	5,074.00
000002	25191513	Reparacion y cambio de piezas del vehiculo toyota land cruiser chasis JTEHC05JA04014415	unidad	1.00	128,800.00	128,800.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 21 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 66	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 08/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de materiales reparacion de acondicionadores de aire	Total 46,905.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferrería y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	32121501	Capacitores 12.5 mfd 370v	unidad	8.00	200.00	1,600.00	
000002	32121502	Capacitores 45 mfd 370v	unidad	30.00	400.00	12,000.00	
000003	32121501	Capacitores 60 mfd 370v	unidad	30.00	460.00	13,800.00	
000004	32121502	Capacitores 05mfd 370v	unidad	15.00	145.00	2,175.00	
000005	32121502	Capacitores 55 mfd 370v	unidad	15.00	390.00	5,850.00	
000006	39121529	Contactador 2 polos a 30 amperes	unidad	8.00	700.00	5,600.00	
000007	30211501	Transformador a 220v a 24v y 208 a 24v	unidad	6.00	980.00	5,880.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 22 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 67	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Arisleyda Mateo	Fecha Solicitud: 09/02/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Catering para apertura taller de analisis de riesgo	Total: 73,700.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	sandwichitos redondos de jamon prosciutto y mousse de blue cheese	unidad	50.00	65.00	3,250.00	
000002	90101604	mini quiche de hongos y espinacas	unidad	50.00	60.00	3,000.00	
000003	90101604	Shots de hummus con pita chips	unidad	50.00	60.00	3,000.00	
000004	50161512	Jugos de naranja (galon)	unidad	3.00	700.00	2,100.00	
000005	90101604	Shot de tipili	unidad	65.00	60.00	3,900.00	
000006	90101604	Enrolladitos de cream cheese, aceitunas negras y rucula	unidad	50.00	50.00	2,500.00	
000007	90101604	shots de cheesecake de queso de cabra con mango	unidad	50.00	95.00	4,750.00	
000008	50161512	Limonada con jengibre (galon)	unidad	3.00	600.00	1,800.00	
000009	50202302	Hielo	unidad	20.00	75.00	1,500.00	
000010	52121602	Servilleta (paquete)	unidad	2.00	200.00	400.00	
000011	90101604	Shots de Paté con Grissini	unidad	15.00	60.00	900.00	
000012	90101604	montadito de queso brie y jamon serrano	unidad	15.00	80.00	1,200.00	
000013	90101604	bocaditos de tres quesos rellenos de datiles y nueces con cobertura de ajonjolí	unidad	20.00	50.00	1,000.00	
000014	90101604	Bizcochitos de Zanahorias y nueces	unidad	15.00	80.00	1,200.00	
000015	90101604	Alquiler de mesa rectangular de 72	unidad	4.00	250.00	1,000.00	
000016	90101604	Banbalina con mantel	unidad	8.00	600.00	4,800.00	
000017	90101604	Piezas de servir (alquiler)	unidad	1.00	18,000.00	18,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 23 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	90101604	Montaje, transporte y personal de apoyo (para ambas actividades)	unidad	1.00	18,800.00	18,800.00	
000019	90101604	Neveritas para Hielo	unidad	2.00	300.00	600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 24 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 68	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Varios Dpto.	Fecha Solicitud: 09/02/2017	
Objeto de la Compra: Reparacion, mantenimiento y cambio de piezas de varias impresoras	Total: 40,131.80 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44101501	Reparacion de la fotocopiadora xerox workcentre 7655,(Archivo y correspondencias).	unidad	1.00	28,320.00	28,320.00	N
000002	44101501	Reparacion del Scanner HP 7500, (Dep. de compra).	unidad	1.00	4,672.80	4,672.80	N
000003	44101501	Reparacion de la impresora HP laser jet P2035N,(Archivo y correspondencias)	unidad	1.00	3,835.00	3,835.00	N
000004	44101501	Reparacion de la impresora HP8100, (Dep. de compra)	unidad	1.00	3,304.00	3,304.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 25 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 69	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Wilfredo Polanco	Fecha Solicitud: 10/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de album para fotos impresas.	Total 40,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Publicidad		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82141503	Album con foto impresas de edición premium, tapa de piel, alineacion horizontal.	unidad	1.00	40,000.00	40,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 26 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 70	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Cordinación del Despacho	Fecha Solicitud: 13/02/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud articulos de limpieza, desechables y otros	Total 52,685.00	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131818	Desinfectantes en aerosol 10 oz.	unidad	10.00	250.00	2,500.00	
000002	50202309	Bebida energética o deportiva (diferentes sabores) 600 ml	unidad	180.00	55.00	9,900.00	
000003	50201712	Te en sobre 25/1 (Manzanilla)	unidad	10.00	225.00	2,250.00	
000004	50201712	Te en sobre 25/1 (Manzanilla/miel/vainilla)	unidad	10.00	260.00	2,600.00	
000005	50201712	Te en sobre 25/1 (verde/Jazmín)	unidad	10.00	210.00	2,100.00	
000006	47131803	Detergente en polvo para lavadora 850 gr	unidad	10.00	185.00	1,850.00	
000007	47131603	Esponja de limpieza multiuso	unidad	10.00	95.00	950.00	
000008	53131608	Jabón de baño en pasta 3/1	unidad	6.00	150.00	900.00	
000009	47131803	Jabón líquido para fregar 28 oz.	unidad	36.00	115.00	4,140.00	
000010	47131803	Jabón líquido para las manos 221 ml	unidad	12.00	110.00	1,320.00	
000011	46181806	Limpiador para cristales 32 oz. o 950 ml	unidad	6.00	95.00	570.00	
000012	47121605	Limpiador para pisos de madera	unidad	5.00	410.00	2,050.00	N
000013	42281704	Limpiador en espuma	unidad	5.00	250.00	1,250.00	
000014	52121602	Pañitos humedos	unidad	24.00	185.00	4,440.00	
000016	53102512	Pañuelos de papel	unidad	24.00	135.00	3,240.00	
000017	60121134	Papel de aluminio 150 ft	unidad	12.00	110.00	1,320.00	
000018	14111704	Papel higiénico rollos grandes paq. 4/1	unidad	15.00	125.00	1,875.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 27 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000019	47131805	Pastillas para inodoros	unidad	24.00	45.00	1,080.00	
000020	14111705	Servilletas de coctail grande	unidad	20.00	155.00	3,100.00	
000021	14111705	Servilletas de coctail pequeñas	unidad	20.00	155.00	3,100.00	
000022	41104211	Suavizantes para lavar ropa 485 ml	unidad	6.00	75.00	450.00	
000023	47131501	Pañitos para secadora	unidad	5.00	340.00	1,700.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 28 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 71	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Nelson Echevarria (Servicios Generales)	Fecha Solicitud: 13/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de 40 unidades de botellones de agua de 5 galones cada uno con su liquido incluido.	Total 9,840.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alimentos y bebidas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	48101710	Adquisicion de 40 botellones de agua de 5 galones cada uno con su liquido incluido.	unidad	40.00	246.00	9,840.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 29 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 73	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny Garcia	Fecha Solicitud: 14/02/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de Alquiler de Vehículos(Autobuses)para 40 personas p/ el día miércoles 15 de febrero 2017.	Total 24,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111806	Servicio de Alquiler de Vehículos(Autobuses)para 40 personas p/ el día miércoles 15 de febrero 2017.	unidad	1.00	24,000.00	24,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 30 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 74	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Coordinación del Despacho	Fecha Solicitud: 14/02/2017	
Objeto de la Compra Impresión de etiquetas autoadhesivas para botellas con el logo del Ministerio de hacienda	Total 10,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Imprenta y publicaciones		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121606	Etiquetas autoadhesivas para botellas con el logo del Ministerio de Hacienda	unidad	2,000.00	5.00	10,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 31 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 75	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 15/02/2017
Objeto de la Compra: Serv. de Procesamiento de Datos del Sistema Dom.de la Seguridad Social (Policía Nacional)(PN)	Total: 156,548.86 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Consultoria	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	80101507	Serv. de Procesamiento de Datos del Sistema Dom.de la Seguridad Social (Policía Nacional)(PN)	unidad	1.00	156,548.86	156,548.86	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 32 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 76	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Direccion de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 15/02/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud de Valijas	Total: 38,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Seguridad y protección personal		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53121501	Valija de lona (Casinos)	unidad	10.00	3,800.00	38,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 33 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 77	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Recursos Tecnológicos	Fecha Solicitud: 15/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de equipos informáticos para la Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Total: 260,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Equipos e insumos de informática		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43211508	Dos (2) Equipos de Cómputos para la Dirección de Casinos)Especificaciones Adjuntas)	unidad	2.00	70,000.00	140,000.00	N
000002	43211508	Un (1) Equipo de Cómputos para el dpto. Evaluación y Estudios (Casino) Especificaciones Adjuntas	unidad	1.00	70,000.00	70,000.00	N
000003	43212110	Impresora Multifuncional Negro para la Dirección de Casinos y Juegos de Azar(Especificaciones Adjuntas)	unidad	1.00	50,000.00	50,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

01/03/2017 14:07:32 Página 34 de 51

16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 78	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 17/02/2017	
Objeto de la Compra: Participación en el Taller '18° Taller de Finanzas Personales (TEP 2017)',p/ 4 personas	Total 20,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación en el Taller '18° Taller de Finanzas Personales (TEP 2017)',p/ 4 personas	unidad	1.00	20,000.00	20,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 35 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 79	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Rosa Julia Rosa (Enc. de Ad. de Bienes)	Fecha Solicitud: 17/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Rotuladoras, Cintas/ Tape para rotuladoras	Total: 12,438.42 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministros de oficina		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44102401	Adquisición de dos (2) Rotuladoras Portatil	unidad	2.00	1,601.31	3,202.62	
000002	44102401	10 unidades de Cintas para rotuladoras	unidad	10.00	472.04	4,720.40	
000003	44102401	Adquisición de 10 unidades de Tape para rotuladoras	unidad	10.00	451.54	4,515.40	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

cc_solicitud_form

01/03/2017 14:07:32 Página 36 de 51

16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 80	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 17/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Servicios de Catering	Total: 12,775.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50181909	Rollitos de Roasbeef con parmesano, rucula, tomate	unidad	25.00	85.00	2,125.00	
000002	50181909	Sandwichitos de pollo al tahini	unidad	25.00	55.00	1,375.00	
000003	90101604	crepecitos de espinacas y alcachofas con queso ricotta	unidad	25.00	60.00	1,500.00	
000004	90101604	montadito de queso de cabra con higos caramelizadas	unidad	25.00	75.00	1,875.00	
000005	90101604	galleticas crackle de chocolate	unidad	25.00	60.00	1,500.00	
000006	50202304	Té frío de naranja y menta (galon)	unidad	1.00	1,900.00	1,900.00	
000007	52121602	Servilletas y jugueras	unidad	1.00	1,000.00	1,000.00	
000008	78111601	Transporte	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 37 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 82	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Rosa Julia Rosa (Enc. de Ad. de Bienes)	Fecha Solicitud: 20/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisición carro plataforma, ruedas fijas y giratorias.	Total 10,916.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferrería y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47121502	Adquisición de 1 carro plataforma 30 x 48	unidad	1.00	7,500.00	7,500.00	
000002	22101528	Adquisición de 2 ruedas T-AC 160 giratoria. 30-020 350 kg	unidad	2.00	898.00	1,796.00	
000003	22101528	Adquisición de 2 ruedas T-AC 160 fijas 35-021 350 kg	unidad	2.00	810.00	1,620.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 38 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 83	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Coordinación del Despacho	Fecha Solicitud: 20/02/2017	
Objeto de la Compra: Confección de uniformes para uso de dos (2) secretarías del antedespacho del Ministro	Total 84,400.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Textiles, indumentaria, otros artículos personales		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53102710	Conjunto de uniforme conteniendo chaqueta, pantalón y falda azul marino en Cashimir	unidad	2.00	11,800.00	23,600.00	
000002	53102710	Conjunto de uniforme conteniendo chaqueta, pantalón y falda color gris en Cashimir	unidad	2.00	11,800.00	23,600.00	N
000003	53102710	Conjunto de uniforme conteniendo chaqueta, pantalón y falda de color negro en Cashimir	unidad	2.00	11,800.00	23,600.00	N
000004	53102710	Blusas mangas largas en algodón egipcio Cuatro (4) blusas para cada Secretaria	unidad	8.00	1,700.00	13,600.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 39 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 84	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Wilfredo Polanco	Fecha Solicitud: 21/02/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de bolígrafos con el logo del Ministerio de Hacienda	Total: 85,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Imprenta y publicaciones	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44121701	Bolígrafos azules con el logo del Ministerio de Hacienda	unidad	1,000.00	85.00	85,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

01/03/2017 14:07:32 Página 40 de 51

16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 85	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 21/02/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Identificadores de nombre en Acrílico 20.5 cm de ancho x 8 cm de altura	Total 10,850.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44111518	Identificadores de nombre de mesa en acrílico de 20.5 cm de ancho x 8 cm de altura	unidad	31.00	350.00	10,850.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 41 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 86	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Rafael Calcaño	Fecha Solicitud: 21/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Porta Banner tipo araña 3 x 6	Total 7,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44111907	Porta banner tipo araña 3 x 6	unidad	2.00	3,500.00	7,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 42 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 88	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 21/02/2017	
Objeto de la Compra Contratación de charlista motivadora para acto día de la Mujer.	Total 90,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90141503	Contratación de motivador para charla de empoderamiento y amor propio en acto día de la mujer.	unidad	1.00	90,000.00	90,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**

000004 Ministerio de Hacienda

SOLICITUD DE COMPRAS

cc_solicitud_form

01/03/2017 14:07:32 Página 43 de 51

16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 89	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Servicios Generales	Fecha Solicitud: 21/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de 3,000 gaalones de combustible Diesel(Gasoil) para el Generador Eléctrico de emergencia del MH	Total 465,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Combustibles y lubricantes		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	15101505	Adquisición de 3,000 galones de combustible Diesel (Gasoil) para el generador eléctrico de emergencia	galon	3,000.00	155.00	465,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 44 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 90	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yudith Jimenez (Coordinación del Despacho)	Fecha Solicitud: 21/02/2017	
Objeto de la Compra Solicitud de Alquiler de Sonido Rueda de Prensa	Total 38,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	45111704	Sonido compuesto por consola de 12 canales/2 bocinas amplificadas	unidad	1.00	20,000.00	20,000.00
000002	45111704	Montaje y Desmontaje el día antes/ Transporte	unidad	1.00	3,000.00	3,000.00
000003	45111704	Sistema de teleprompter conteniendo monitor de 50 p. con base de 45 GR/Software, Operadores tecnicos	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

01/03/2017 14:07:32 Página 45 de 51

16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 91	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Adolfina Tejada (Directora de Adm. de Recursos Humanos)	Fecha Solicitud: 24/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de una silla de rueda.	Total 6,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipo medico y laboratorio		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	42182807	Adquisición de 1 silla de ruedas	unidad	1.00	6,500.00	6,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 46 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 92	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 24/02/2017	
Objeto de la Compra Readecuacion de oficinas	Total 92,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Construccion y edificacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72101901	Readecuacion de oficina		92,000.00	1.00	92,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 47 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 93	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 28/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de adornos para ambientar el área de protocolo	Total: 55,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Articulos del hogar		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	49101609	Adorno de madera con base de cristal (grande)	unidad	1.00	20,000.00	20,000.00	
000002	49101609	Adorno de madera con base de cristal (mediano)	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	
000003	49101609	Esculturas de mesa	unidad	2.00	10,000.00	20,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

01/03/2017 14:07:32 Página 48 de 51

16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 94	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 28/02/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de telefono inalambrico	Total: 3,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Articulos del hogar		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43202201	Teléfono inalámbrico	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 49 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 95	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 28/02/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de Catering	Total: 40,350.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alimentos y bebidas		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Canastas de platano maduro rellenas de ropa vieja	unidad	50.00	90.00	4,500.00	
000002	90101603	Montadito de burrata, cebolla caramelizada y ciruela	unidad	50.00	90.00	4,500.00	
000003	90101603	Shots mexicanos	unidad	50.00	95.00	4,750.00	
000004	90101603	Tarticos rellenos de pollo con pimientos asados	unidad	50.00	90.00	4,500.00	
000005	90101603	Croquetas de jamon serrano	unidad	50.00	60.00	3,000.00	
000006	90101603	Shots de mouse de chocolate	unidad	50.00	100.00	5,000.00	
000007	90101603	Pinchos capresa con pesto de albahaca	unidad	50.00	100.00	5,000.00	
000008	90101603	Galon Limonada con menta	unidad	1.50	700.00	1,050.00	N
000009	90101603	Galon de te frio de chinola	unidad	1.50	500.00	750.00	
000010	90101603	Mesa rectangular de 72	unidad	2.00	250.00	500.00	
000011	90101603	Bambalina con mantel	unidad	2.00	900.00	1,800.00	
000012	90101603	Montaje, transporte y personal de apoyo	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:07:32 Página 50 de 51
 16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 96	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Altigracia Arias, Enc. De Tesorería de la DARF	Fecha Solicitud: 28/02/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de maquina contadora y clasificadora de monedas	Total 65,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipo informático y accesorios		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44102501	Adquisición de maquina contadora clasificadora de monedas	unidad	1.00	65,000.00	65,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:07:32 Página 51 de 51
16221429-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 97	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 28/02/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo en clase ejecutiva, a favor de Ricardo Angel Gutiérrez	Total 156,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo en clase ejecutiva, a favor de Ricardo Angel Gutiérrez	unidad	1.00	156,000.00	156,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas